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Záverečný účet obce za rok 2024 

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023 uznesením č. 60/7/2023. 

 

 Rozpočet bol zmenený 1-krát : 

- zmena rozpočtu č. 1 schválená dňa 16.12.2024 uznesením OZ č. 41/4/2024 

 

Rozpočet obce k 31. 12. 2024 (celkový, vrátane ZŠ s MŠ) 

 

 Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 870 417 1 418 645 

                          z toho :   

Bežné príjmy 750 797 885 615 

Kapitálové príjmy 83 500 55 355 

Finančné príjmy 0 443 678 

Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 36 120 33 997 

   

Výdavky celkom 797 784 1 388 074 

                           z toho :   

Bežné výdavky 371 520 467 617 

Kapitálové výdavky 0 453 390 

Finančné výdavky 110 528 56 328 

Bežné výdavky RO s právnou subjektivit. 315 736 405 855 

Kapitálové výdavky RO s právn. subj.  0 4 884 

Rozpočtové hospodárenie obce + 72 633 + 30 571 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

                                                                                                                                                                                                                                 

Schválený rozpočet na rok  

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

1 384 648 1380 667,16 99,71 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 384 648 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 

1 380 667,16 EUR, čo predstavuje 99,71 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy                                                                                                                           

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

885 616 881 729,23 99,56 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 8856 616 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 

881 729,23 EUR, čo predstavuje 99,56 % plnenie.     

                                                                                                                   

    a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

536 000 534 158,66 99,66 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 444 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31. 12. 

2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 443 292,50 eur, čo predstavuje plnenie na 

99,84 %.   

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 49 500 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 49 061,81 eur, čo je 

99,11 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 776,25 EUR, dane zo stavieb v sume 

19 200,23 eur a dane z bytov v sume 85,32 eur. 

K 31. 12. 2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 13 434,89 eur. 

Daň za psa - rozpočet  800 €, skutočný príjem 745 €, plnenie 93,13 %  

Daň za užívanie verejného priestranstva -  

rozpočet 200 €, skutočný príjem 15,00 €, plnenie 7,5 % 

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Z rozpočtovaných 41 500 eur bol skutočný príjem vo výške 41 044,36 eur, čo je 98,90 %         

plnenie.  K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad vo výške 18 679,14 eur. 

 

b) nedaňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

62 300 60 329,07 96,84 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 33 900 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške 33 515,98,98 eur, čo je 

98,87 % plnenia. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 928,80 eur,  z prenajatých 

pozemkov v sume  1 547,89 eur, z prenájmu budov, priestorov a objektov v sume 30 146,29 eur 

a príjem z  prenájmu hmotného majetku v sume 893,00 eur. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky boli rozpočtované vo výške 3 600 eur a skutočný 

príjem k 31. 12. 2024 bol vo výške 3 589,00 eur čo je 99,69 % plnenie. 

Z rozpočtovaných príjmov za predaj výrobkov, tovarov a služieb v sume 14 975 eur bol 

skutočný príjem vo výške 13 497,99 eur, čo je 90,14 % plnenie.  

Poplatky a platby za stravné bol rozpočet vo výške 1 800 eur a skutočný príjem v sume 1 771,80 

eur.  

 

Poplatky a platby za vypúšťanie odpadových vôd  

Rozpočet v sume 3 850 EUR, skutočný príjem v sume 3 820,00 EUR, % plnenia 99,22. V tejto 

časti sa sleduje príjem za odpadovú vodu z bytových domov súp. č. 279, 286 a 280 do čističky 

odpadových vôd.  
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       c) iné nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

3 875 3 836,45 99,01 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 3 875 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

3 836,45 EUR, čo predstavuje 99,01 % plnenie.  

Významnou položkou iných nedaňových príjmov bola vratka RO (ZŠsMŠ) v sume 2 895,51 eur 

a príspevok zo štátneho účelového fondu (Environmentálny fond) v sume 933,65 eur.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 

v sume 100 eur, pričom skutočné plnenie bolo v sume 69,72 eur.  

Rozpočtovaný iný nedaňový príjem bol aj príjem z úrokov v sume 160,00 eur, ale skutočný príjem 

k 31.12.2024 bol 157,85 eur.  

 

 

d) granty a transfery  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

287 455 287 381,50 99,97 

 

Príjem tvorili najmä nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie  Čerpaná suma 

v EUR 

Účel 

OÚ Trenčín – odbor školstva 163 845,00 PK – ZŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 6 539,00 PK – MŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 145,00 Vzdelávacie poukazy 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 198,00 Príspevok na učebnice 

OÚ Trenčín – odbor školstva 22 832,00 Asistent učiteľa 

NIVaM 14 538,00 Asistent učiteľa 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 345,51 Register obyvateľstva 

OÚ Trenčín – organizačný odbor   27,60 Register adries 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 64,45 Vojnové hroby 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 9 523,91 Voľby 

OÚ Trenčín – odbor starostlivosti o ŽP 126,71 PK – ŽP 

Ministerstvo financií SR  8 347,00 Výpadok dane z príjmu 

Ministerstvo financií SR 9 750,00 Dotácia bežné výdavky KD 

Úrad vlády SR 8 000,00 Dotácia bežné výdavky 

Ministerstvo hospodárstva SR 5 519,45 Dotácia na energie 

MDVaRR SR 1 707,65 Stavebná činnosť 

MDVaRR SR 45,23 Miestne komunikácie 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dotácia pre DHZ 

Environmentálny fond 933,65 Príspevok na separáciu 

ÚPSVaR Trenčín 17 012,80 Dotácia na stravu 

ÚPSVaR Trenčín 2 454,14 Chránená dielňa 

ÚPSVaR Trenčín 180,00 Rodinné prídavky 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom a v prípade 

poskytnutých preddavkov resp. nedočerpaných finančných prostriedkov bolo finančné čerpanie 

presunutú do nasledujúceho roka, resp. v prípade nedočerpania celej sumy bol rozdiel vrátený 

v nasledujúcom roku (napr. dotácia na stravu) 
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2. Kapitálové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

55 355 55 259,92 99,83 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 55 355 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 

55 259,92 eur, čo predstavuje 99,83 % plnenie. 

 

Granty a transfery    

Z rozpočtovaných 55 215 eur bol skutočný príjem k 31. 12.2024 v sume 55 119,92 EUR, čo 

predstavuje 99,83 % plnenie.   

 

Prijaté granty a transfery    

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MIRRI 14 250,00 Projekt „Wifi pre teba“ 

MAS Magura Strážov 13 416,60 Autobusová zastávka „pri Resekovi“ 

Ministerstvo ŽP 4 411,80 Rekonštrukcia KD VKP - doplatok 

Pôdohospodárska platob. ag 23 041,52 Rekonštrukcia KD MKP 

      

3. Príjmové finančné operácie : 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12. 2024 % plnenia 

443 678 443 678,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 443 678 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 

443 678,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. Príjmové finančné operácie tvorili prostriedky 

nevyčerpané v predchádzajúcich rokoch a to konkrétne dotácia z Environmentálneho fondu vo 

výške 400.000 eur, preddavky na prenesené kompetencie (ZŠ s MŠ) v sume 9 606 eur, 

nevyčerpaná dotácia na stravu v sume 2 072 eur a dotácia z Ministerstva financií v sume 32 000 

eur.  

 

Mimorozpočtové príjmy vo výške 0 eur tvoria príjmy na finančnú zábezpeku za užívanie 

nájomných bytov. 

 

         4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou    

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

33 997 33 997,24 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 33 997 EUR bol skutočný príjem v sume 33 997,24 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtová organizácia v sledovanom roku nemala.     

 

Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

0 1 118,05 - 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

1 388 074,65 1 376 668,09 99,18 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov (obec + ZŠ s  MŠ) 1 388 074,65 eur bolo skutočne 

čerpané k 31. 12. 2024 v sume  1 376 668,09 eur, čo predstavuje 99,18 % čerpanie.  

                                                                                                                   

1. Bežné výdavky (iba obec) 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 20224 % čerpania 

467 617,65 457 882,23 97,92 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 467 617,65 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 

v sume  457 882,23 eur, čo predstavuje 97,92 % čerpanie.  

   

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu : 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných výdavkov 141 751,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2024 v sume 

140 362,29 eur, čo je 99,02 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, 

zamestnancov obecného úradu, opatrovateľskej služby, zamestnanca chránenej dielne a kontrolóra 

obce. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných výdavkov 38 136 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2024 v sume 37 009,44 

eur, čo je 97,05 % čerpanie. 

 

Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných výdavkov 233 225,65 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2024 v sume 

226 276,04 eur, čo je 97,02 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby.  

 

Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných výdavkov 20 025 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume 19 935,23 

eur, čo predstavuje 99,55 % čerpanie. Patria sem členské príspevky, dotácie z rozpočtu obce, 

transfery na nemocenské dávky, transfer Mestu Nová Dubnica na činnosť stavebného úradu 

a Mestu Ilava na opatrovateľskú službu.   

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných výdavkov 19 060 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume 18 970,18 

eur, čo predstavuje 99,53 % čerpanie. Jedná sa o úroky z úverov banke a ŠFRB.    

                 

2.Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

453 390 453 379,24 100,00 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkoch v sume 453 390 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 

2024 v sume 453 379,24 eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí : 

a) Rekonštrukcia budovy ZŠ s MŠ 

Aj napriek schválenej dotácie z Environmentálneho fondu a prijatia finančných prostriedkov, 

nedošlo pre údajný nesprávny postup pri verejnom obstarávaní (ktoré zabezpečovala externá 

firma) k jej čerpaniu. Z uvedeného dôvodu došlo v roku 2024 k vrátenie celej poskytnutej dotácie 

v sume 400.000 eur na účet poskytovateľa t.j. Environmentálny fond.   

b) Rekonštrukcia budovy ZŠ s MŠ 

Na základe uznesenia vlády SR Ministerstvo financií SR poskytlo obci Košecké Podhradie dotáciu 

na rekonštrukciu „Vnútorných a vonkajších priestorov budovy ZŠ s MŠ. Celkové náklady na 

rekonštrukciu boli vrátane vlastných prostriedkov v sume 46 835,09 eur, pričom sa dokončila 

prístavba budovy ZŠ s MŠ (nad kuchyňou) v ktorej bola zriadená priestranná miestnosť využívaná 

najmä ako telocvičňa pre deti.  

c) Nákup prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 

Ostatná prostriedky boli použité na nákup prevádzkovej techniky, pričom bol zakúpený o.i. 

projektor, zrealizovalo sa kompletné ozvučenie domu smútku vo Veľkom Košeckom Podhradí, 

zakúpil sa krovinorez a pultová mraznička.  

 

 

3.Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

56 328 56 327,90 99,99 

  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 56 328 eur na splácanie istiny z prijatých  

bankových úverov a z úverov ŠFRB  bolo skutočne čerpanie k 31. 12. 2024 v sume 56 327,90 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie. Z toho suma 40 560,00 eur bola použitá na splácanie 

bankových úverov  a suma 15 767,90 na splácanie úveru zo ŠFRB.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu. 

 

4. Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

405 855 404 194,72 99,59 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 405 855 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume 

404 194,72 eur, čo predstavuje 99,59 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu vykoná účtovníčka rozpočtovej 

organizácie – ZŠ s MŠ Košecké Podhradie a je prílohou Záverečného účtu. 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

4 884 4 884,00 100,00 
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4.  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31. 12. 2024 

v EUR 

Bežné príjmy spolu 915 726,47 

z toho : bežné príjmy obce 881 729,23 

             bežné príjmy RO 33 997,24 

Bežné výdavky spolu 862 076,95 

z toho : bežné výdavky obce 457 882,23 

             bežné výdavky RO 404 194,72 

Bežný rozpočet 53 649,52 

Kapitálové príjmy spolu 55 259,92 

z toho : kapitálové príjmy obce 55 259,92 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 458 263,24 

z toho : kapitálové výdavky obce 453 379,24 

             kapitálové výdavky RO 4 884,00 

Kapitálový rozpočet -403 003,32 

- Rozdiel bežného a kapitálového rozpočtu – schodok -349 353,80 

Vylúčenie z prebytku HČ  

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu  

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 444 796,05 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudz. prostriedkov 56 327,90 

Rozdiel finančných operácií 388 468,15 

PRÍJMY SPOLU 1 415 782,44 

VÝDAVKY SPOLU 1 376 668,09 

Hospodárenie obce 39 114,35 

Vylúčenie z prebytku HČ 6 210,71 

Upravené hospodárenie obce 32 903,64 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je v sume v sume 53 649,52 EUR zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

citovaného zákona z tohto prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v rozpočtovom 

roku v sume 6 210,71 EUR 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

 

 



10 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a vnútorný predpis obce pre tvorbu a použitie 

sociálneho fondu. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024 1 056,58 

Prírastky – povinný prídel 1,5 % 1 771,58   

Úbytky – stravovanie 1 137,45 

                ostatné   0,00 

KZ k 31. 12. 2024 1 690,71 

 

       6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2024 

 

AKTÍVA 

Názov KZ k 31. 12. 2023 KZ k 31. 12. 2024 

Majetok spolu 3 023 959,27 2 523 482,27 

Neobežný majetok spolu 2 511 462,60 2 406 787,02 

    z toho :   

    Dlhodobý nehmotný majetok 2 934,00 2 934,00 

    Dlhodobý hmotný majetok 2 364 135,06 2 259 459,48 

    Dlhodobý finančný majetok 144 393,54 144 393,54 

Obežný majetok spolu  509 554,57 113 558,24 

     z toho:    

     Zásoby 942,60 1 065,90 

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

     Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

     Krátkodobé pohľadávky 37 703,23 45 456,87 

     Finančné účty 470 908,74 67 035,47 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 942,10 3 137,01 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 

      

      PASÍVA 

Názov KZ k 31. 12. 2023 KZ k 31. 12. 2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 023 959,27 2 523 482,27 

Vlastné imanie 992 741,79 984 716,53 

     z toho :   

     Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

     Fondy 0,00 0,00 

     Výsledok hospodárenia 992 741,79 984 716,53 

Záväzky 1 130 280,84 637 966,83 

     z toho :   

     Rezervy 1 500,00 1 900,00 

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 443 678,03 6 210,71 

     Dlhodobé záväzky 253 025,86 253 174,71 

     Krátkodobé záväzky 64 610,33 49 774,79 

     Bankové úvery a výpomoci 367 466,62 326 906,62 

Časové rozlíšenie 900 936,64 900 798,91 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 
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     Bilancia pohľadávok 

 2024 2023 2022 2021 2020 

Daň z nehnuteľností  13 418,11 6 519,81 11 808,35 7 087,82 6 847,13 

Komunálny odpad 18 616,19 13 946,85 12 540,31 6 125,35 6 159,30 

Neuhradené vystavené fa 1 716,00 1 954,00 3 672,16 14 258,80 1 824,70 

Opatrovateľská služba 0,00 15,00 15,50 45,70 27,00 

Nájomné  11 391,57 13 391,57 18 571,08 35 349,11 27 031,24 

Ostatné 315,00 270,00 195,80 90,00 0,00 

Spolu : 45 456,87 36 097,23 46 803,20 62 956,78 41 889,37 

 

    7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2024 

 

Stav podstatných záväzkov k 31. 12. 2024 

 

Druh záväzku 

Záväzky 

k 31.12.2024 

v EUR 

Záväzky 

k 31.12.2023 

v EUR 

z toho v lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

voči :   dodávateľom 9 970,55 6 842,95 9 970,55 0,00 

            zamestnancom 12 867,05 14 619,58 12 867,05 0,00 

            poisťovniam 8 300,55  9 166,28 8 300,55  0,00 

            daňovému úradu 2 686,89 2 749,15 2 686,89 0,00 

            štátnemu rozpočtu 6 210,71 434 072,00 6 210,71 0,00 

            bankám 326 906,62 367 466,62 326 906,62 0,00 

            štát. fondom-ŠFRB 235 606,32 267 323,97 235 606,32 0,00 

            finančná zábezpeka 15 877,68 15 877,68 15 877,68 0,00 

            ostatné záväzky 1 690,71 0,00 1 690,71 0,00  

Záväzky spolu  620 117,08   1 118 118,23 620 117,08 0,00 

 

Stav úverov k 31. 12. 2024 

 

Veriteľ Účel 

Výška 

poskytnut. 

úveru v € 

Ročná  

splátka 

istiny 

za rok 

2024 

Ročná 

splátka  

úrokov 

za rok 

2024 

Zostatok 

úveru(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 

splat-

nosti 

ŠFRB 
Prestavba 

školy na 11 

b.j. 
238 299,14 8 035,16 1 162,60 109 686,25 2037 

ŠFRB 
Bytový dom 

8 b.j. 
238 927,00 7 732,74 1 489,02 141 869,82 2041 

SZaRB, a.s. 
Rekonštr. 

strechy 

KD VKP  
80 000,00 8 160,00 1 631,46 31 040,00 2028 

Prima banka 
Protipovodňo

vé práce 
280 000,00 20 000,04 11 363,25 236 666,58 2036 

Prima banka 
Protipovodňo

vé práce 
24 000,00 2 400,00 972,98 19 200,00 2036 

Prima banka 
Rekonštr. 

KD VKP 
50 000,00 9 999,96 2 350,87 40 000,04 2033 

Prima banka Kontokorent 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 2033 
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Bilancia dlhodobých a krátkodobých záväzkov, bankových úverov a návratných finančných 

výpomocí  

 

 2024 2023 2022 2021 

Dlhodobé 303 414,71 313 825,86 285 599,38 300 570,73 

z toho: ŠFRB 235 606,32 236 091,60 267 481,59 282 946,93 

Fin. zábezpeka 15 877,68 15 877,68 17 381,24 17 038,92 

Soc. fond 1 690,71 1 056,58 736,58 584,88 

Bankové úvery 50 240,00 60 800,00   

Krátkodobé 326 441,41 371 276,95 270 962,99 56 163,11 

z toho ŠFRB 15 949,75 31 232,37 15 465,37 15 465,37 

dodávatelia 9 970,55 6 842,95 237 232,63 3 973,93 

iné záväzky 0,00 0,00 0,00 17 637,76 

zamestnanci 12 867,05 14 619,58 10 030,55 10 575,27 

soc. a zdrav.p. 8 300,55 9 166,28 6 335,39 6 513,61 

ost. priame dane 2 686,89 2 749,15 1 899,05 1 997,17 

Bank. úvery 276 666,62 306 666,62 348 026,66 335 520,00 

Finančné výpom. 0,00 0,00 20 910,00 20 910,00 

Spolu : 629 856,12 685 102,81 925 499,03 713 163,84 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania : 

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak : 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané 

na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023  

-skutočné bežné príjmy obce 1 231 981,79 

-skutočné bežné príjmy RO 32 379,19 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 1 264 361,58 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2024  

-zostatok istiny z bankových úverov 326 906,62 

- návratná finančná výpomoc 0,00 

-zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  251 556,07 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2023 637 790,59 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky :  

-z úverov zo ŠFRB  251 556,07 

Spolu suma záväzkov, kt. sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 251 556,07 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 326 906,62 
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Zostatok istiny k 31.12.2024 
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm.a) 

326 906,62 1 264 361,58 25,85 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023  

-skutočné bežné príjmy obce 1 231 981,79 

-skutočné bežné príjmy RO 32 379,19 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 1 264 361,58 

Bežné príjmy obce a RO znížené o :  

-dotácie na prenesený výkon štátnej správy 207 244,79 

-dotácie zo ŠR 457 426,74 

Spolu zníženie bežných príjmov obce a RO k 31.12.2024 664 671,53 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023 599 690,05 

Splátka istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia : 

 

-821005 40 560,00 

-651002 16 318,56 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2023 56 878,56 

 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2023 

§ 17 ods.6 písm.b) 

56 878,56 599 690,05 9,48 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. 

  

     8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií nakoľko obec Košecké 

Podhradie nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

    

  9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Obec v roku 2024 poskytla v súlade so Všeobecne záväzným nariadením č. 2/2011 o podmienkach 

poskytovania dotácií z prostriedkov obce Košecké Podhradie nasledovné dotácie: 

 

Žiadateľ dotácie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov v € 

Rozdiel 

TJ – bežné výdavky na činnosť 8 000,00 8 000,00 0,00 

Enduro KP 1 500,00 1 500,00 0,00 

DHZ Košecké Podhradie 1 000,00 1 000,00 0,00 

SZZP, ZO Košecké Podhradie 500,00 500,00 0,00 

 

Poskytnuté dotácie boli zúčtované v stanovenom termíne.  
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          10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec Košecké Podhradie nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

 

  11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným založeným právnickým osobám  

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám 

 

-prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ Koš. Podhradie 133 380,00 133 380,00 0,00 

Vlastné prostriedky RO 16 828,24 16 828,24 0,00 

 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ  - PK 167 545,51 163 845,00 3 700,51 

MŠ – PK 6 539,00 6 539,00 0,00 

Vzdelávacie poukazy 1 133,00 1 133,00 0,00 

Na školu v prírode  4 200,00 4 200,00 0,00 

Na výchovu a vzdelávanie 3 536,00 3 536,00 0,00 

Na učebnica 1 198,00 1 198,00 0,00 

Projekt „Čítame pre radosť“ 750,00 (v r. 2023) 750,00 0,00 

Asistent učiteľa ZŠ 35 764,00  35 764,00 0,00 

Dotácia na stravu 19 523,00 17 012,80 2 510,20 

 

Finančné prostriedky voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám 

Obec nezaložila žiadnu právnickú osobu. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 

Poskytovateľ Účelové určenie Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

OÚ Trenčín BV – PK ZŠ 167 545,51 163 845,00 3 700,51 

OÚ Trenčín BV – PK MŠ 6 539,00 6 539,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – vzdel. poukazy 1 045,00 1 045,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – na učebnice 1 198,00 1 198,00 0,00 

NIVaM BV– „Čítame pre radosť“ 750,00   750,00 0,00 

NIVaM BV – Asistent učiteľa 14 538,00 14 538,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – asist. učiteľa 22 832,00 22 832,00 0,00 

OÚ Trenčín  BV – REGOB 345,51 345,51 0,00 

OÚ Trenčín BV – register adries 27,60 27,60 0,00 

OÚ Trenčín BV – vojnové hroby 64,45 64,45 0,00 

OÚ Trenčín BV – voľby 9 523,91 9 523,91 0,00 

MDVaRR SR BV – stavebná činnosť 1 707,65 1 707,65 0,00 

MDVaRR SR BV - doprava 45,53 45,53 0,00 

MV SR BV – životné prostr. 126,71 126,71 0,00 

ÚPSVaR BV – chrán. dielňa 2 454,14 2 454,14 0,00 

ÚPSVaR BV – dotácia na stravu 19 523,00 17 012,80 2 510,20 

DPO SR BV – DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

MH SR BV – dotácia na energie 5 519,45 5 519,45 0,00 

MF SR BV – výpadok DzP 8 347,00 8 347,00 0,00 

MF SR BV – vybavenie KD 9 750,00 9 750,00 0,00 

Úrad vlády SR BV – rekonštr. rozhlasu 8 000,00 8 000,00 0,00 

MF SR KV – rekonštr. ZŠ s MŠ 32 000  32 000,00 0,00 

 

Príjmy zo štátneho rozpočtu na bežné výdavky boli zúčtované s poskytovateľmi jednotlivých 

dotácií. 

Nevyčerpané prostriedky boli použité v súlade s účelovým určením v termíne do 31.03.2025 resp. 

po zúčtovaní vrátené na účet poskytovateľa.   

     

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ Účelové určenie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

(v roku 2022) 

Suma 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Environmentálny fond Obnova ZŠ s MŠ 400 000,00 400 000,00 0,00 

Dotácia na obnovu Základnej školy s materskou školou bola prijatá koncom roka 2022, pričom 

predmetná dotácia nebola v priebehu roka 2023 použitá.  Z dôvodu namietania verejného 

obstarávania na zhotoviteľa diela (VO realizovala externá firma) a nemožnosti opakovania 

verejného obstarávania, sa obec rozhodla poskytnutú dotáciu po dohode s poskytovateľom vrátiť.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inou obcou. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s VÚC. 

   

 

       12. Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

  Obec v roku 2024 neuplatňovala pri zostavení rozpočtu programovú štruktúru.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

      13. Návrh uznesenia :    

 

1) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

    k Záverečnému účtu za rok 2024. 

  

2) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  : 

     Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2024 bez výhrad. 

 

Poznámka : 

Obec v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, 

§ 16 ods. 3 dáva účtovnú závierku overiť audítorom. 

Audit účtovnej závierky za rok 2024 sa uskutoční v mesiaci august/september 2025.                                                                                                                                                                             
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Plnenie rozpočtu  obce Košecké Podhradie k 31. 12. 2024 (bez ZŠ s MŠ) 

                                                                                     

PRÍJMY                                                                                                                                 v €                                      

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ PRÍJMY    

 100 Daňové príjmy 541 100 536 000 534 158,66 

41 111003 DÚ-výnos z dane z príjmov FO  450 000 444 000 443 292,50 

41 121001 Daň z pozemkov 30 000 30 100 29 776,25 

41 121002 Daň zo stavieb 17 000 19 300 19 200,23 

41 121003 Daň z bytov 100 100 85,32 

41 133001 Daň za psa 800 800 745,00 

41 133012 Daň za užívanie verej. priestr. 200 200 15,00 

41 133013 Poplatok za KO a DSO 43 000 41 500 41 044,36 

 200 Nedaňové príjmy 54 065 62 160 60 189,07 

41 211003 Dividendy 0   950 928,80 

41 212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 800 1 850  1 547,89 

41 212003 Príjmy z prenajatých budov 25 150 30 200 30 146,29 

41 212004 Príjmy z prenajatých strojov  500 900 893,00 

41 221004 Správne poplatky 3 500 3 600 3 589,00 

41 222003 Pokuty, penále 0 0 0 

41 223001 Poplatky a platby za predaj 

výrobkov a služieb 

22 000 14 975 13 497,99 

41 223003 Poplatky a platby za stravné 0 1 800 1 771,80 

41 229001 Poplatky a platby za vypúšťanie 

odpadových vôd 

2 000  3 850 3 820,00 

41 242 Úroky 15 160 157,85 

41 291002 Vlastné prostriedky od RO 0 2 900 2 895,51 

41 292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia 0 2 900 2 895,51 

41 292008 Príjmy z odvodov hazardných hier 100 100 69,72 

 292017 Príjmy z vratiek 0 0 0,00 

 292019 Príjmy z refundácie 0 470 468,00 

 292027 Iné príjmy 0 405 403,22 

 300 Granty a transfery 155 632 287 455 287 381,50 

 312001 Transfer zo ŠR  9 400 46 840 46 839,15 

 312012 Transfer zo ŠR –prenesené komp. 146 232 239 665 239 608,70 

  Spolu bežné príjmy :  750 797 885 615 881 729,23 

      

  KAPITÁLOVÉ PRÍJMY    

 230 Ostatný predaj 0 140 140,00 

111 322001 Dotácia z MAS – autob. zastávka 0 13 450 13 416,60 

 322001 Rekonštrukcia KD MKP 83 500 23 100 23 041,52 

 322001 Dotácia rekonštruk. KD VKP 0 4 415 4 411,80 

 322001 Dotácia „Wifi pre teba“ 0 14 250 14 250 

 322002 Dotácia z envirofondu  0 0 0 

      

  Spolu kapitálové príjmy : 83 500 55 355 55 259,92 

      

  PRÍJMOVÉ OPERÁCIE    

 453 Prostriedky z predchádz. rokov 0 443 678 443 678,00 
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71 456002 Prijaté finančné zábezpeky 0 0 0 

  Spolu príjmové operácie : 0 443 678 443 678,00 

  SPOLU PRÍJMY : 834 297 1 384 649 1 380 667,15 

 

 

 

 

VÝDAVKY                                                                                                                                                                    

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ VÝDAVKY    

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 201 500 233 807 232 500,34 

41 610 Mzdy – vlastné zdroje  120 000 128 750 128 534,32 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní  46 000 46 365 46 234,98 

41 630 Tovary a služby 41 000 54 587 53 647,91 

111 630 Tovary a služby  0 0 0 

41 640 Bežné transfery 500 4 105 4 083,13 

111 640 Transfery      

      

 01.1.2 Finančné a rozpočt.  záležitosti 500 1 215 1 163,66 

41 630 Tovary a služby 500 1 215 1 163,66 

      

 01.6.0 Všeobecné verejné služby - 

voľby 

0 9 286 9 283,91 

111 610 Odmeny 0   720 720,00 

111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 296 295,53 

111 630 Materiál, odmeny členom komisii 0 8 270 8 268,38 

      

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 11 800 19 060 18 970,18 

41 651002 Splácanie úrokov banke 9 000 16 360 16 318,56 

41 651003 Splácanie úrokov ŠFRB  2 800 2 700 2 651,62 

      

 02.2.0 Civilná ochrana 12 000 4 600 4 552,84 

41 630 Tovary a služby 12 000 4 600 4 552,84 

      

 03.2.0 Ochrana pred požiarmi 6 500 11 816 11 268,15 

41 630 Tovary a služby 3 500 7 816 7 268,15 

111 630 Čerpanie dotácie – DPO SR 3 000 3 000 3 000,00 

41 640 Transfery nezisk. organizácii 0 1 000 1 000,00 

      

 04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 6 810 10 970 10 464,88 

 610 Mzdy 5 070 7 855 7 803,52 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 650 3 025 2 653,76 

 637016 Prídel do sociálneho fondu 50 50 7,6 

 642015 Transfery na nemocenské dávky 40 40 0,00 

      

 04.5.1 Cestná doprava 1 550 2 150 2 100,00 

41 630 Tovary a služby 1 550 2 150 2 100,00 

111 630 Tovary a služby 0 0 0 
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 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 37 000 47 039,40 46 029,55 

41 630 Tovary a služby 37 000 47 039,40 46 029,55 

      

 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 0 6 126 6 078,47 

111 610 Mzdy 0 126 126,71 

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní 0 0 0,00 

41 630 Tovary a služby 0 6 000 5951,76 

      

 06.2.0 Rozvoj obcí 15 450 27 190 26 187,97 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 450 450 0,00 

41 630 Tovary a služby 15 000 26 740 26 187,97 

      

 06.4.0 Verejné osvetlenie 12 000 10 400 10 306,92 

41 630 Tovary a služby 12 000 10 400 10 306,92 

      

 06.6.0 Bývanie a občians. vybavenosť 12 100 4 460 3 854,11 

41 630 Tovary a služby 12 100 4 460 3 854,11 

      

 07.1.2 Zdravotnícke pomôcky 0 480 477,60 

41 630 Tovary a služby 0 480 477,60 

      

 08.1.0 Rekreačné a športové služby 14 500 12 150 12 065,58 

41 630 Tovary a služby 5 000 2 650 2 565,58 

41 640 Bežné transfery 9 500 9 500 9 500,00 

      

 08.2.0 Kultúrne služby 30 850 35 273,25 32 845,13 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní   250 250 0 

41 630 Tovary a služby 30 600 35 023,25 32 845,13 

      

 08.3.0 Vysielacie a vydavateľ. služby 1 000 17 250 16 807,20 

41 630 Tovary a služby 1 000 17 250 16 807,20 

      

 08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 1 000 596 361,75 

41 630 Tovary a služby 1 000 596 361,75 

      

 09.1.2.1 Primárne vzdelávanie 0 0 200,00 

41 630 Tovary a služby 0 0 200,00 

      

 10.1.2 Invalidita a ŤZP 0  650 651,00 

41 630 Tovary a služby 0  650 651,00 

      

 10.2.0 Staroba 6 800 12 920 11 532,99 

41 610 Mzdy, platy 4 300 4 300 3 177,74 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 400 3 170 3 154,22 

41 630 Tovary a služby 700 250 28,93 

41 640 Bežné transfery 400 5 200 5 172,10 

  Spolu bežné výdavky : 371 520 467 617,65 457 882,23 

      

  KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY    
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 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 0 402 100 402 098,80 

 713002 Výpočtová technika  0 2 100 2 098,80 

 719014 Vratky 0 400 000 400 000,00 

      

 06.2.0 Rozvoj obcí 0 605 605,00 

 713004 Prevádzkové stroje, prístroje, zar.  0 605 605,00 

      

 06.6.0 Bývanie a občians. vybavenosť 0 46 835 46 835,09 

 717003 Prístavby, nadstavby, staveb. úpr. 0 46 835 46 835,09 

      

 08.2.0 Kultúrne služby 0 850 842,75 

 713004 Prevádzkové stroje, prístroje, zar.  0 850 842,75 

      

 08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 0 3 000 2 997,60 

 713003 Telekomunikačná technika 0 3 000 2 997,60 

      

  Spolu kapitálové výdavky : 0 453 390 453 379,24 

      

      

  VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE    

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 110 528 56 328 56 327,90 

41 821004 Splácanie istiny z bank. úverov kr. 0 0 0,00 

41 821005 Splácanie istiny z bank. úverov dl. 94 760 40 560 40 560 

41 821007 Splácanie istiny z ostatn. úverov 15 768 15 768 15 767,90 

41 821010 Splácanie istiny z kontokorent. úv 0 0 0,00 

      

 06.6.0     

71 819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 0 0,00 

  Spolu výdavkové operácie : 110 528 56 328 56 327,90 

      

  SPOLU VÝDAVKY : 482 048 977 335,65 967 589,37 

 

 


